АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              _____________ 2014 года

              Экз. №______

с. Большое Нагаткино

Об   установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением культуры «Цильнинская межпоселенческая клубная система» МО «Цильнинский район» Ульяновской области

В  соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской  Федерации, Основами законодательства  Российской Федерации о  культуре  от 09.10.1992 № 3612-1, Законом   Российской  Федерации   от 07.02.1992 № 2300-1  «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ     «О некоммерческих организациях», постановлением  администрации МО «Цильнинский район» от 17.06.2013  № 580- п «О платных услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры МО «Цильнинский район», Уставом  муниципального образования «Цильнинский район», Уставом МУК «Цильнинская межпоселенческая клубная система» МО «Цильнинский район» Ульяновской области  в целях обеспечения единого подхода в оказании платных услуг

а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным  учреждением   культуры  «Цильнинская межпоселенческая клубная система» МО «Цильнинский район» Ульяновской области  согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его официального  опубликования в газете «Цильнинские Новости».

3. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на  начальника управления по социальному развитию администрации МО «Цильнинский район» А.А. Узикова.

И. о.Главы МО «Цильнинский район»
                         В.П.Анисимов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

МО «Цильнинский район»

от_____________ № _________

Тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным  учреждением   культуры  «Цильнинская межпоселенческая клубная система»

муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

№ п.п
Наименование услуги
Единица измерения
Стоимость услуги (в руб)

1
Организация  танцевальных вечеров
1 час
4500

2
Организация дискотек
1 билет
30

3
Организация концертных программ в здании РДК
1 час
5000

4
Организация выездных концертных программ
1 час
5000

5
Проведение детских вечеров
1 час
2200

6
Организация  кинопоказов
1 билет (взрослый)

1 билет ( детский)
20

10

7
Организация выставок — продаж (фойе)
1 час
2000

Финансово- экономическое обоснование

к постановлению  администрации МО «Цильнинский район»

«Об   установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением культуры «Цильнинская межпоселенческая клубная система» МО «Цильнинский район» Ульяновской области

В связи с созданием муниципального учреждения культуры «Цильнинская межпоселенческая клубная система» МО «Цильнинский район» Ульяновской области, разработываются тарифы  на оказание платных услуг. Планируется, что за период июнь — декабрь 2014 года  доход от оказания  платных услуг учреждением  составит  102,9 тысяч рублей.

И.о. Начальника  отдела

по делам культуры:

         Н.Ю.Усачева

Лист согласования

проекта постановления (распоряжения)

                               администрации МО «Цильнинский район».

Об   установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением культуры «Цильнинская межпоселенческая клубная система» МО «Цильнинский район» Ульяновской области

             (заголовок)

Проект внесён    Отделом по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район»

(дата, наименование структурного подразделения Правительства Ульяновской области)

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время
Наименование

должности
Подпись
Расшифровка

подписи

поступ-

ления
согласо-вания

Руководитель аппарата администрации МО “Цильнинский район”

Кирюхина Н.Б.

Заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район»   по вопросам правового обеспечения и профилактики правонарушений

Ермолаева Т.И.

Заместитель Главы  администрации МО «Цильнинский район»  по вопросам  социально — экономического развития  администрации МО «Цильнинский район»

Хайретдинова Е.А.

Начальник финансового  управления администрации МО «Цильнинский район»

Семеленова И.Ф.

Начальник управления социального развития администрации МО «Цильнинский район»

Узиков А.А.

_____________________

* Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

Исполнитель:  Фомина В.К. - начальник  отдела     2-12-25                                -

                                           (фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе:

ЛИСТ РАССЫЛКИ

Постановления (распоряжения)___________________________________________________ № ___________ от  _______

Об   установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением культуры «Цильнинская межпоселенческая клубная система» МО «Цильнинский район» Ульяновской области

(заголовок)

Адресат

(Ф.И.О., должность , юридическое лицо)
Порядковый № экз. на бумажном носителе *
Рассылка по СЭДу **
Почтовый адрес

Фомина  В.К.  Начальник отдела  по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район»

1

Семеленова И.Ф. Начальник финансового управления администрации МО «Цильнинский район»

1

Кирюхина Н.Б.  Руководитель аппарата администрации МО “Цильнинский район”

1

 Сергеева З.А. - начальник орготдела администрации МО «Цильнинский район»

1

Сидоров И.Н. - директор МУК «Цильнинская межпоселенческая клубная система»

1

Всего подлежит рассылке 4  экз. на бумажном носителе  4  экз., в электронном виде__________экз.

Реестр составил   Фомина В.К.               Телефон   2- 12-25

Передано в рассылку ______________________________________________________________________________________

(дата, подпись)

             Документ поступил на регистрацию________________________2014 г. в______час.___________________________________

Пояснительная записка

к проекту постановления  администрации МО «Цильнинский район»

«Об   установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением культуры «Цильнинская межпоселенческая клубная система» МО «Цильнинский район» Ульяновской области.

Отдел по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район» поясняет, что данный проект подготовлен в целях обеспечения единого подхода в оказании платных услуг, предоставляемых муниципальным учреждением культуры «Цильнинская межпоселенческая клубная система» МО «Цильнинский район» Ульяновской  области. Разработка проекта проводилась в соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Основами законодательства  Российской Федерации о  культуре  от 09.10.1992 № 3612-1, Законом   Российской  Федерации   от 07.02.1992 № 2300-1  «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  постановлением администрации МО «Цильнинский район» от 17.06.2013  № 580-п «О платных услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры МО «Цильнинский район», Уставом  муниципального образования «Цильнинский район», Уставом МУК «Цильнинская межпоселенческая клубная система» МО «Цильнинский район» Ульяновской области.

        Для реализации проекта вносить изменения в какие- либо правовые акты и производить финансирование  не требуется.

       И.о.  Начальника отдела

по делам культуры:                                                     Н.Ю.Усачева